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at der ved Lovforslaget indføres Bispevalg, men der gives ved 
det Menighedsraadene og Præsterne en vis Adgang til at give 
deres Meninger til Kende, inden der sker Indstilling til Kongen 
om Biskoppernes Udnævnelse.« Ændringsforslaget herom ved- 
toges enstemmigt med 76 St. 

Af et Mindretal, bestaaende D,f Venstre, undtagen Moltesen, 
og de Konservative stilledes Ændringsforslag om at forandre 
det forelagte Lovforslags Ordning, hvorefter Stiftets Præster 
skulde stemme for sig og Menighedsraadsmedlemmer for sig, 
til, at de i Overensstemmelse med et af Præsteforeningen 
overfor Udvalget fremsat Ønske stemmer sammen. Dette 
vedtoges med 75 St. mod 1. 홢 Et Ændringsforslag af de Kon- 
servative om at bestemme en Frist af mindst 3 Uger for Til- 
bagesendelse til Provsten af udsendte Stemmesedler forkastedes 
med 48 St. mod 25, medens 53 Medlemmer afholdt sig fra at 
stemme. 홢 Ligeledes af de Konservative stilledes Forslag om, 
at den Kandidat, der har faaet mindst Halvdelen af Stemmerne 
(Lovforslaget foreslog to Trediedele, hvilket blev den endelige 
Regel), skal indstilles til kongelig Udnævnelse. Forslaget 
forkastedes med 51 St, mod 25, ligesom et andet Forslag af "de 
Konservative gaaende ud paa, at Ministeren skal være indskræn- 
ket til at indstille en af de 3 Kandidater, der har faaet flest 
Stemmer, forkastedes med 51 St. mod. 24. Subsidiært havde 
de Konservative tiltraadt et Ændringsforslag af Venstre, 
hvorefter Lovforslagets Bestemmelse om, at Ministeriet skal 
afæske samtlige Bisper Erklæring over den, paa hvem Stemmer 
er faldet, bortfaldt, og dette Forslag vedtoges enstemmig med 
76 St. 홢 Et Mindretal (Mads Gram, J. Jacobsen og lVIoltesen) 
stillede et Ændringsforslag 홢 berørt ovenfor under Omtalen 
af de Radikales Stilling 홢, der skulde aabne Udvej, for Stifts- 
baandsløsning. 홢 Forslaget lød saaledes: »En Sogne- eller Valg- 
menighed kan, naar Beslutning derom tages paa et Menigheds- 
møde med % Stemmers Majoritet og i Forbindelse med Menig- 
hedens Præst, vælge en anden af Rigets Biskopper, som dertil 
maatte være villig, til aandelig tilsynsførende. At en Menighed 
har løst Stiftsbaand til en anden Biskop, gør ingen Forandring 
i Menighedens økonomiske Forhold og Tilsynet hermed. De 
nærmere Forhold ved Gennemførelsen af Stiftsbaandsløsning, 
derunder Udgifterne ved Biskoppens Rejse. fastsættes ved 
kongelig Anordning.« og vedtoges med 67 Sir. mod 4, medens 
57 Medlemmer ikke deltog i Afstemningen. I Betænkningen 
udtalte Forslagsstillerne, at »Udformningen i Enkeltheder 
herved overlades til kongelig Anordning, hvorved der i. givet 
Fald kan tages Hensyn og gøres Erfaringer, som kan under- 
bygge en mulig senere Lovgivning herom.« Til 3. Behandling 
stilledes af Ministeren Forslag om at give den saaledes indsatte 
Bestemmelse, § 6, den Form, hvori den ovenfor ved Referat 


